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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE MANACOR

4957 Aprovació definitiva de l'Ordenança Fiscal 13T.OD reguladora de la Taxa per l'ús de les cases i
escoles rurals i per la prestació d'altres serveis per part de l'Ajuntament de Manacor

El Ple de l'Ajuntament en sessió extraordinària celebrada el dia 23 de maig de 2022 adoptà el següent acord:

“ . Desestimar les al·legacions presentades pel GRUP POPULAR DE MANACOR, contra l'acord d'aprovació provisional del plePrimer
d'aquest Ajuntament, de data 14 de març de 2022, de modificació de de l'Ordenança Fiscal 13T.OD reguladora de la Taxa per l'ús de les cases
i escoles rurals i per la prestació d'altres serveis per part de l'Ajuntament, pels motius exposats a l'informe de data 16 de maig de 2022 i que
resumidament són els següents:

Els beneficis fiscals aplicables a les persones usuàries en funció que estiguin o no empadronats en el municipi no s'ajusta a la legalitat vigent,
atès que, per una banda, existeix una reserva de llei a l'hora de preveure beneficis fiscals quant a la regulació de les taxes i preus públics, de
conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals i, per una altra
banda, l'aplicació d'una tarifa diferenciada per a empadronats i no empadronats vulneraria el principi constitucional de legalitat davant la Llei,
tal i com s'ha reconegut reiteradament per la jurisprudència del TS, pel TC i també pel Defensor del Poble, entre d'altres.

. Aprovar definitivament la modificació de l' Ordenança Fiscal 13T.OD reguladora de la Taxa per l'ús de les cases i escoles rurals i perSegon
la prestació d'altres serveis per part de l'Ajuntament.

. Publicar aquest acord definitiu en el BOIB juntament amb el text íntegre de l'ordenança modificada.Tercer

Les modificacions aprovades entraran en vigor  al dia següent de la publicació íntegra en el Butlletí Oficial de les Illes Balears de l'acord
d'aprovació definitiva atès l'article 17.4 del RDL 2/2004 que aprova el TRLRHL.”

Text íntegre de l'ordenança modificada:

ORDENANÇA FISCAL 13T.OD. REGULADORA DE LA TAXA PER L'ÚS DE LES CASES I ESCOLES RURALS I PER LA
PRESTACIÓ D'ALTRES SERVEIS PER PART DE L'AJUNTAMENT

Article 1
Fonament legal

De conformitat amb l'article 20 del Reial decret legislatiu 2/2004, s'estableix una taxa per l'ús de les cases i escoles rurals de Manacor i per la
prestació d'altres serveis per part de l'Ajuntament.

Article 2
Fet imposable 

Constitueixen el fet imposable d'aquesta taxa:

- La reserva  per a la utilització de les cases i escoles rurals de Manacor
- La prestació del servei de recollida de carros de la compra de la via pública

Article 3
Subjectes passius

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques o jurídiques i les entitats a les quals es refereix l'article 35.4 de la Llei general tributària
que sol·licitin qualsevol dels serveis, prestacions o activitats previstes en aquesta Ordenança. 

En particular es considera subjecte passiu de la taxa per la recollida i depòsit de carretons de la via pública l'establiment comercial titular del
carretó.
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Article 4
Quotes i tarifes

CASES I ESCOLES RURALS 50 €/dia

DEPÒSIT 100 €/reserva

 
RECOLLIDA DE CARROS DE LA COMPRA DE LA VIA  PÚBLICA 19,20 €

Article 5
Beneficis tributaris

En l'aplicació d'aquesta taxa no es pot admetre cap exempció ni cap benefici tributari, a excepció dels que són expressament prevists a les
normes amb categoria de llei o els derivats de l'aplicació dels tractats internacionals. 

Article 6
Acreditació

a) En el cas de  la reserva  per a la utilització de les cases i escoles rurals de Manacor, s'acredita la taxa i sorgeix l'obligació de pagament quan
es realitza la reserva i aquesta quedi confirmada.  

El depòsit efectuat en el moment de sol·licitar l'ús de les cases i escoles rurals s'ha de retornar íntegrament sempre que no s'hagin produït
danys materials a les instal·lacions municipals i que les instal·lacions es deixin netes després d'haver-ne fet ús.

b) En el cas de la recollida de carros de la compra de la via pública, l'obligació de pagar sorgeix quan és recollit el carretó, amb
independència de si la persona propietària del carretó sol·licita aquest servei.

Article 7
Normes de gestió

La taxa s'ha d'exigir en règim d'autoliquidació. El pagament de la taxa s'ha de fer a través de la pàgina web o, si escau, una aplicació
habilitada per l'Ajuntament.

Article 8
Infraccions i sancions

En tot el que es refereix a infraccions tributàries i la seva qualificació, així com a les sancions que correspongui en cada cas, s'han d'aplicar
les normes contingudes a la Llei general tributària i al Reglament general de recaptació.

 

Manacor, a la data de la signatura electrònica (8 de juny de 2022)

El batle
Miquel Oliver Gomila
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